
ŠKOLENÍ K VÝZVĚ MAS
6. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK II.

18. 4. 2024



OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL: MSP z území MAS „Přiďte pobejt!“ 

• FO i PO, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání.

• Splňující CZ NACE (Výzva definuje jen nepodporované CZ NACE).

• Povinnosti na základě zákona o rozpočtových pravidlech: 
- Nutnost zapsání v ISKP21+ identifikace osob jednajících jménem žadatele a identifikace osob, v nichž má žadatel podíl vč. výše 

tohoto podílu
- Nutnost zapsat skutečné majitele do tzv. Evidence skutečných majitelů před zaregistrováním projektu

• Nesmí být podnik v likvidaci či vyhlášen konkurz.

• Ve Sbírce listin má zveřejněnou Rozvahu, VZZ.

• Je registrovaný k dani z příjmů a to min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před datem podání žádosti, dokládá 
se finančními výkazy.

• Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list.

• Žadatel nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

• V případě PO, nesmí být pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí.

• Na žadatele nesmí být vydané sankční předpisy v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině.



PROGRAMOVÝ RÁMEC : OP TAK 
(NADŘAZENÁ VÝZVA : 01_23_026 - Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.)

Co lze podpořit dotací?

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení, které vede k:0 % 

robotizaci
automatizaci

digitalizaci

web, cloud
komunikační 

a identifikační 
infrastruktura



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

➢ Dlouhodobý hmotný majetek 
✓ výrobní stroje, manipulační systémy, měřící a testovací stanice, ICT systémy, monitorovací systémy, vybavení 

hybridní prodejny 24/7 
✓ např. stroje s automatizací, oční laser, pila na krácení železa, potravinomat, dávkovač medu, automatická prádelna, 

bezobslužné fitness centrum aj. 

➢ Dlouhodobý nehmotný majetek 
✓ např. software, webové stránky aj. 
(Výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po dobu realizace)

➢ Služby
✓ předplatné cloudových služeb (po dobu realizace)

➢ Nepřímé náklady (7% ze způsobilých výdajů) 
✓ např. publicita, mzdy projektových pracovníků, odpisy, bankovní poplatky, marketing, propagace



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE:

➢ DPH, pokud lze uplatnit nárok na její odpočet, 

➢ výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu, 

➢ výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis, 

➢ splátky půjček a úvěrů, pokuty a penále, 

➢ majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací), 

➢ pořízení repasovaných strojů a zařízení, 

➢ aktivity související s těžbou kryptoměn, 

➢ certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců, 

➢ pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství, kancelářského nábytku a 
vybavení, regálů, vysokozdvižných vozíků, stavebních strojů a nivelačních systémů, reklamních předmětů, 3D tiskáren, 
aktivních prvků sítě sloužících pro připojení zákazníků, záložních zdrojů (výjimkou je zálohování provozu IT) technologií, 
mobilních nakladačů, separátorů a drtičů odpadu, stavebních buněk a kontejnerů… 



SPECIFICKÉ PODMÍNKY

➢ Projekt je jednoetapový. 

➢ Dotace je proplácena ex post. 

➢ Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z 
veřejných zdrojů. 

➢ Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt. 

➢ Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v sekci (nebo její části) 
 •A zemědělství, lesnictví a rybářství, 
 •C tabákové výrobky 
 •J informační a komunikační činnosti 
 •K peněžnictví a pojišťovnictví 
 •N administrativní a podpůrné činnosti 
 •R kulturní, zábavní a rekreační činnosti. 

➢ Nutné zvlášť účtovat o projektu (středisko, analytický znak, oddělený účet). 

➢ Doba udržitelnosti projektu: 3 roky



POSTUP ŽÁDOSTI

PROGRAMOVÝ RÁMEC : OP TAK 
NADŘAZENÁ VÝZVA :  
01_23_026 - Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I.

6. VÝZVA MAS „PŘIĎTE POBEJT!“ OP TAK – PODNIKÁNÍ OP TAK II.

REALIZACE PROJEKTU
ZAKONČENO ZOR + ŽOP
UDRŽITELNOST = 3 ROKY



VÝZVA MAS                                                                          https://www.maspridtepobejt.cz/dotace/aktualni-vyzvy/op-tak-podnikani-ii-853.html

Náležitosti projektového záměru
➢ Vyplněný formulář projektového záměru
➢ Plná moc v případě zastoupení žadatele jinou osobou 
 (nemusí být úředně ověřena) 
➢ Výpis z evidence skutečných majitelů podle zákona 
 č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 
 pozdějších předpisů, nebo 
 Žádost o zápis do evidence skutečných majitelů 
 (https://esm.justice.cz)

Forma a míra podpory Dotace 50 % 

Režim podpory De minimis

Výše podpory 125 000 – 568 396,31 Kč

Zahájení příjmu žádostí 10. 4. 2024

Ukončení příjmu žádostí 13. 5. 2024

Ukončení realizace projektu 30. 6. 2026

Alokace (max výše dotace) 568 396,31 Kč

https://www.maspridtepobejt.cz/dotace/aktualni-vyzvy/op-tak-podnikani-ii-853.html


CZ NACE musí být uvedeno v rejstříku a odpovídat zaměření projektu 
(lze doplnit)

24,724 Kč (29. 12. 2023)

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/prirucka-k-pojmu-jeden-podnik-rev-kveten-
2021.pdf

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/prirucka-k-pojmu-jeden-podnik-rev-kveten-2021.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/prirucka-k-pojmu-jeden-podnik-rev-kveten-2021.pdf




Propojenost s poli Financování a Indikátory
Každá technologie – služba = 1 řádek = +1 jednotka indikátoru



Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý nehmotný majetek      dle účetnictví žadatele
Služby a neinvestiční náklady
Nepřímé náklady (7% automaticky) 

2 indikativní nabídky

V souladu s Financováním



VÝZVA OP TAK
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/



	Snímek 1
	Snímek 2:  
	Snímek 3:  
	Snímek 4:  
	Snímek 5:  
	Snímek 6:  
	Snímek 7:  
	Snímek 8:  
	Snímek 9:  
	Snímek 10:  
	Snímek 11:  
	Snímek 12:  
	Snímek 13:  
	Snímek 14

